
1 
 

VÝZVA K JEDNÁNÍ 

v jednacím řízení bez uveřejnění (dále jen „zadávací dokumentace“) v souladu 

s ustanovením § 63 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

Název veřejné zakázky: 

„Systém pro automatické izolace nukleových kyselin a real time PCR analyzátor“ 

 

 
1. Identifikační údaje zadavatele 

 

Název:   Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Sídlo:   Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ:   26000202 

DIČ:   CZ699004900 

Jednající:  RNDr. Bc. Jan Mach, statutární ředitel 

Ve věcech technických: Miroslav Bůžek, tel.: +420 602 705 408, 

   e-mail: buzek.miroslav@nemocnicenachod.cz  

 

   Michaela Kapustová, tel.: +420 727 986 414, 

   e-mail: kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz  

 

 

2. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

S ohledem na současnou pandemii onemocnění COVID-19, potřebu rychlého a dostupného vyšetřování pacientů 

s podezřením na toto virové onemocnění, doporučil primář OKIM pořízení systému „Automatické izolace 

nukleových kyselin a Real Time PCR analyzátoru“. RT PCR je jedinou spolehlivou metodou potvrzující vyléčení a 

ukončení izolace pacienta. Mikrobiologická laboratoř Oblastní nemocnice Náchod a.s. (dále jen „ONN“) 

nedisponuje potřebným technologickým vybavením. Zároveň ONN prohlašuje, že laboratoř je oprávněna tato 

vyšetření provádět, neboť splňuje veškeré legislativní požadavky stanovené pro tuto analýzu. Aktuálně je 

zažádáno o povolení vyšetřování viru SARS-COV 2 a zařazení laboratoře do seznamu oprávněných pracovišť SZÚ. 

Zrychlením nákupu ONN a.s. zvýší počet vyšetřených pacientů s podezřením na COVID 19, u kterých bude možné 

získat výsledky v násobně kratším čase než v současné době, a bude tak v případě potřeby schopna zajistit 

včasnou péči většímu počtu pacientů s důrazem na bezpečnost a ochranu zdravotnických pracovníků a zamezení 

tak dalšímu šíření epidemie. Vyšetření se bude dále týkat všech pacientů přijímaných na lůžková oddělení tak, 

aby byli více chráněni ošetřující zdravotničtí pracovníci, a dále zaměstnanců ONN v případě kontaktu 

s nemocným COVID-19 bez dostatečných OOPP.   

Na realizaci dané veřejné zakázky je s ohledem na pandemii COVID-19, na kterou reagovala vláda ČR vyhlášením 

nouzového stavu, možné pohlížet optikou § 29 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a realizovat takový nákup mimo zadávací řízení. Dle tohoto 

ustanovení zadavatel není povinen zadat veřejnou zakázku v zadávacím řízení, jde-li o zadávání nebo plnění 

veřejné zakázky v rámci zvláštních bezpečnostních opatření stanovených jinými právními předpisy a současně 

nelze učinit takové opatření, které by provedení zadávacího řízení umožňovalo. Nouzový stav vyhlášený 
dle zákona č. 240/2000 Sb., krizového zákona, je typickým příkladem zvláštního bezpečnostního opatření. Z 

pohledu ZZVZ se jedná zároveň o krajně naléhavou okolnost, jež by mohla opravňovat zadavatele k zadání 
veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění za podmínek dále stanovených v § 63 odst. 5 ZZVZ. 

 

 

mailto:buzek.miroslav@nemocnicenachod.cz
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz


2 
 

 

 

 

3. Předmět a popis veřejné zakázky 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky 

 

CPV kód: 

38950000-9 Vybavení pro polymerázovou řetězovou reakci (PCR) 

38951000-6  Vybavení pro polymerázovou řetězovou reakci (PCR) v reálném čase 

33694000-1 Diagnostice 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou průběžné dodávky reagencií (real-time PCR kitů a kitů pro izolaci 

nukleových kyselin) a spotřebního materiálu, detekujícího přítomnost viru SARS-CoV-2 v Oblastní nemocnici 

Náchod a.s. Nedílnou součástí předmětu plnění veřejné zakázky je bezplatná výpůjčka nového real-time PCR 

cycleru a automatického izolátoru DNA, RNA a proteinů, včetně všech součástí nutných pro běžný rutinní provoz, 

pro použití všech požadovaných druhů reagencií s přímou vazbou na servis, kalibraci a validaci přístroje. 

 

Předmět plnění veřejné zakázky je stanoven na cílový počet provedených testů – 3000. 

 

3.1 Podrobný popis předmětu plnění 

a) Pravidelné dílčí dodávky specifického spotřebního materiálu potřebného pro detekci přítomnosti viru 

SARS-CoV-2 (tj. PCR kitů, kitů pro izolaci, kontrolních materiálů a veškerého dalšího spotřebního 

materiálu) v objemu pro cílový počet provedených 3000 testů. Kompletní výpis požadovaných reagencií  a 

dalšího materiálu je uveden v příloze č. 2 Výzvy. Součástí je také zajištění přepravy tohoto spotřebního 

materiálu do místa určení Oddělení klinické imunologie a mikrobiologie Oblastní nemocnice Náchod a.s., 

Purkyňova 466, 547 01 Náchod. Veškerý dodávaný materiál musí být validovaný výrobcem a musí splňovat 

veškeré další požadavky dle platné legislativy pro diagnostiku (prohlášení o shodě – doklad prokazující 

shodu nabízeného systému a spotřebního materiálu) a s exspirací umožňující plné využití dodaného 

materiálu. Prohlášení o shodě musí být předloženo v českém jazyce; je-li tento doklad v jiném jazyce, musí 

být přiložen předklad do českého jazyka. 

Součástí plnění bude také náhrada dodaného zboží při dodání diagnostických souprav a dalšího spotřebního 

materiálu při neadekvátně krátké exspirační lhůtě. 

b) Dodávka real-time PCR cycleru a automatického izolátoru (dále „přístroje“). Přístroje budou dodány 

dodavatelem formou bezplatné výpůjčky po dobu trvání, resp. platnosti související kupní smlouvy o 

dodávkách reagencií / PCR kitů, kitů pro izolaci a spotřebního materiálu. Po dobu zápůjčky, tedy v záruční 

lhůtě, budou přístroje zapůjčeny bezplatně a dále po dobu trvání, resp. platnosti související kupní smlouvy 

o dodávkách budou zapůjčeny s poskytovaným „full servisem“ (tj. veškeré servisní zásahy – opravy: práce i 

náhradní díly, pravidelná odborná údržba předepsaná výrobcem (BTK), včetně zajištění materiálu a 

náhradních dílů použitých při BTK, provádění pravidelné technické validace/verifikace (minimálně 1x za 

rok), včetně vystavení protokolu, elektrické kontroly, případně revize (podle druhu přístroje), včetně 

použitého spotřebního materiálu, a to v souladu s platnými právními předpisy a update/updaty SW po celou 

dobu výpůjčky.  



3 
 

Součástí dodávky přístrojů je: 

 Zajištění dopravy do místa plnění, instalace a uvedení do provozu,  

 Provedení zabezpečení přejímací zkoušky funkčnosti dodávaného přístroje, 

 Provedení zaškolení všech stávajících pracovníků zadavatele v potřebném rozsahu, obsluhujících 

daný ZP v uživatelském rozsahu, a to v českém jazyce v síle zadavatele, v souladu se zákonem č. 

268/2014 Sb. 

 Dodání podkladů potřebných pro provoz zařízení, zejména uživatelských manuálů (návod 

k obsluze) v českém jazyce, a to v tištěné a elektronické podobě, a technických manuálů v češtině 

 Dodání dokladů osvědčující způsobilost dodávek k účelu užívání v ČR, 

 Dodání příslušného prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 

výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 268/2014 

Sb., (neobsahuje-li prohlášení o shodě zařazení do klasifikační třídy, doloží účastník současně 

prohlášení o zařazení do příslušné klasifikační třídy, popř. doloží kopii rovnocenných dokladů 

vydaných v členském státě EU včetně překladu do českého jazyk), 

 Dostupnost servisu (servisního technika) do min. 24 hodina a max. 48 hodin od nahlášení poruchy,  

 Uživatelské rozhraní přístroje včetně ovládacího softwaru v českém jazyce,  

 

3.2 Technické podmínky – bližší vymezení: 

1. Izolátor včetně spotřebního materiálu na cílový počet testů - 3000 

 Možnost izolovat 1 – 24 vzorků současně – variabilní nastavení různých typů izolací 

 Umožňuje izolaci DNA nebo RNA nebo proteinů  

 Izolované NK lze použít ihned po skončení izolace 

 Izolační sada musí obsahovat všechny potřebné komponenty pro izolaci 

 Výchozím materiálem mohou být plná krev, plasma, sérum, živočišná tkáň, bukální stěry, buněčné 
kultivace, sputum  

 Software umožňující grafické zobrazení izolačního protokolu 

 LCD displej 

 Minimální údržba přístroje 

 Validace přístroje 

 

2. Real Time PCR cycler včetně spotřebního materiálu na cílový počet testů – 3000 

 Systém je otevřeného typu, umožňuje využití různých reagencií různých výrobců 

 minimální rychlost ohřevu a chlazení; ohřev: 4 °C/sec – chlazení 3 °C/sec 

 Software umožňující analýzu různých aplikací 

 Umožňující provádění analýz IV třídy  

 Bez potřeby kalibrace 

 Systém musí komunikovat s běžným PC či s jiným zařízením  

 Denní kapacita min. 96 vzorků 

 

Další požadavky na předmět plnění této veřejné zakázky, jakož i podmínky jeho dodávek, jsou obsaženy v Příloze 

č. 1 této výzvy – návrh Kupní smlouva, Příloze č. 2 – návrh Zápůjční smlouva a Příloha č. 3 – Cenová tabulka. 

 

4. Způsob a zásady jednání s dodavatelem 

Zadavatel nebude realizovat jednání s dodavatelem z důvodu vážnosti situace s ohledem na šířící se nemoc 

COVID-19, na kterou reagovala vláda ČR vyhlášením nouzového stavu a z důvodu, že se jedná zároveň o krajně 

naléhavou okolnost, jež opravňuje zadavatele k zadávání veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění za 

podmínek stanovených v § 63 odst. 5 ZZVZ. Podkladem pro nabídku a následné uzavření smlouvy je zejména 

nabídka dodavatele BioVendor – Laboratorní medicína a.s., IČ: 63471507, se sídlem Tůmova 2265/60, 616 00 

Brno. 



4 
 

 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena na cílový počet provedených testů – 3000, tj. 2 120 000,00 

Kč bez DPH. 

 

6. Informace o zadávací dokumentaci 

Součástí této zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

1. návrh Kupní smlouva 

2a. návrh Smlouvy o výpůjčce (PCR) 

2b. návrh Smlouvy o výpůjčce (izolátor) 

3. Cenová tabulka 

4. Krycí list nabídky 

5. Seznam poddodavatelů 

6. Vzor Čestné prohlášení k základní způsobilosti a o neexistenci střetu zájmů 

 

7. Místo a doba plnění zakázky 

Plnění předmětu veřejné zakázky bude započato ihned po podpisu kupní smlouvy a zápůjční smlouvy.  

Předpokládaný termín zahájení plnění: 18 – 19 týden 2020 

Předpokládaný termín ukončení plnění: do vyčerpání cílového počtu 3000 provedených testů 

 

Místem plnění veřejné zakázky je Oblastní nemocnice Náchod a.s., Purkyňova 446, 547 01 Náchod; oddělení 

klinické imunologie a mikrobiologie. 

 

8. Podmínky kvalifikace 

V souladu s ustanovením § 73 odst. 1 ZZVZ zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti dle ust. § 74 ZZVZ. 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 

trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; 

k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek; 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění; 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) je v likvidaci ve smyslu § 187 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění, proti němuž 

bylo vydáno rozhodnutí o úpadku ve smyslu § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 

řešení (insolvenční zákon), v účinném znění, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného 

právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a 

zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí podmínku podle písm. a) splňovat: tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle 

písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu a vedoucí pobočky závodu. 



5 
 

 

K prokázání základní způsobilosti je možné do nabídky užít vzor čestného prohlášení dle přílohy č. 6 – 

vzor čestného prohlášení k základní způsobilosti a o neexistenci střetu zájmů. 

Před podpisem smlouvy předloží dodavatel na výzvu zadavatele doklady k prokázání kvalifikace, a to 

v originále nebo úředně ověřené kopii, v souladu s ust. § 86 odst. 3 ZZVZ. Předložení dokladů lze 

v souladu s ust. § 45 odst. 4 ZZVZ splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním 

systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje 

neomezený dálkový přístup, takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení 

a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

 

9. Obchodní podmínky 

Obchodní a platební podmínky jsou specifikovány přílohou č. 1, 2a a 2b zadávacích podmínek – návrh kupní 

smlouvy a návrhy Smluv o výpůjčce.   

 

 

10. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

 

Zadavatel doporučuje následující členění nabídky: 

Nabídka dodavatele musí být zpracována v českém jazyce, tím není dotčeno ustanovení § 45 odst. 3 zákona. 

Vyžaduje-li zadavatel na některém dokumentu podpis dodavatele, podepíše tento dokument vždy osoba 

oprávněná jednat za dodavatele uvedená ve veřejném rejstříku či jiné obdobné evidenci. Je-li k podání nabídky 

zmocněna dodavatelem osoba jiná, musí nabídka obsahovat dokument prokazující takové zmocnění.  

 

Nabídka bude zpracována v písemné podobě, a to pouze v elektronické. Podání nabídky v listinné podobě není 

možné. 

Zadavatel doporučuje následující členění nabídky: 

A. Krycí list nabídky 

     Dodavatel na označených místech vyplní krycí list nabídky dle přílohy č. 4 – Krycí list nabídky. 

V krycím listu bude uvedena nabídková cena v uvedeném členění. Nabídková cena uvedená 

v krycím listu musí odpovídat nabídkové ceně uvedené v dalších částech nabídky. 

B. Plná moc 

     Dodavatel předloží doklad o udělení plné moci osobou oprávněnou jednat za dodavatele, jedná-li 

v případě podání jeho nabídky osoba odlišná od osoby (osob) uvedené ve veřejném rejstříku či jiné 

obdobné evidenci. V případě, že nabídku podává přímo osoba oprávněná jedna za dodavatele dle 

zápisu ve veřejném rejstříku či obdobné evidenci, plná moc se nevyžaduje. 

C. Obsah nabídky 

     Dodavatel uvede podrobný obsah nabídky s uvedením čísel jednotlivých stran. 

D. Doklady k prokázání naplnění podmínek kvalifikace 

     Dodavatel do nabídky vloží všechny dokumenty k prokázání splnění podmínek kvalifikace dle článku 

8 zadávacích podmínek. Zadavatel doporučuje předložení čestného prohlášení dle vzoru, který je 

přílohou č. 6 tohoto dokumentu. 



6 
 

E. Prohlášení o neexistenci střetu zájmů 

   Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 

Sb., o střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, v jehož čele 

není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 

v obchodní společnosti, se nesmí účastnit zadávacích řízení podle zákona upravujícího zadávání 

veřejných zakázek jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje 

kvalifikaci. 

     Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení. Zadavatel nesmí 

obchodní společnosti uvedené ve větě první zadat veřejnou zakázku malého rozsahu. Takové 

jednání je neplatné. 

     Dodavatel, v nabídce předloží čestné prohlášení, že on, případně též poddodavatel, jehož 

prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci, není osobou výše uvedenou. Vzor prohlášení je 

součástí přílohy č. 5 zadávacích podmínek. 

F. Seznam poddodavatelů 

     Dodavatel součástí nabídky předloží seznam poddodavatelů, které hodlá využít při plnění veřejné 

zakázky, a kteří jsou dodavateli známi. V seznamu poddodavatelů dodavatel vždy uvede 

identifikační údaje poddodavatele a dále plnění, které má poddodavatel pro dodavatele v rámci 

realizace veřejné zakázky vykonat. V seznamu poddodavatelů dodavatel vyznačí, zda se jedná i o 

poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje splnění části kvalifikačních předpokladů. 

     Nehodlá-li dodavatel využít při plnění veřejné zakázky poddodavatele, vloží do nabídky čestné 

prohlášení v tomto smyslu. 

    Zadavatel doporučuje předložení seznamu poddodavatelů dle vzoru, který je přílohou č. 8 tohoto 

dokumentu. 

G. Nabídková cena 

     Nabídková cena musí být uvedena jako cena nejvýše přípustná, včetně dopravy do místa plnění a 

dalších vedlejších nákladů v celkovém členění bez DPH a s DPH. Nabídková cena bude zpracována 

ve struktuře dle přílohy č. 3 – Nabídková cena.  

     Dodavatel odpovídá za kompletnost poskytovaných činností a je povinen i veškeré činnosti, které 

nejsou výslovně uvedeny a souvisí s předmětem plnění, zahrnout do ceny. Nabídková cena je 

neměnná po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

H. Kupní smlouva a zápůjční smlouva  

    Dodavatel vyplní návrh smlouvy dle přílohy č. 1 – Návrh kupní smlouvy a přílohy č. 2a – Návrh 

Smlouvy o výpůjčce (PCR) a přílohy č. 2b – Návrh Smlouvy o výpůjčce (izolátor). Dodavatel vyplní 

uvedené dokumenty pouze v místech, která jsou k tomu označena. Dodavatel není oprávněn 

změnit žádná ustanovení smluv nad rámec doplnění informací dle věty předchozí. Účastník, který 

podá nabídku, obsahující návrh smlouvy s nepovolenými změnami, a proběhne-li u něho posouzení 

splnění podmínek účasti, bude vyloučen. Všechny návrhy smluv, které jsou součástí nabídky, musí 

být podepsány osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

I. Funkční specifikace 

Dodavatel vloží do nabídky: 

a) Technické podmínky dodávaných přístrojů (musí splňovat minimální požadavky 

zadavatele uvedené v čl. 3, odst. 3.2 této zadávací dokumentace) – technický list, 

katalogový list, návod k obsluze atp.; 



7 
 

b) další informace k nabídce – zde může dodavatel uvést dle svého uvážení další údaje, 

které považuje za významné v souvislosti s předmětem plnění veřejné zakázky, a 

nejsou obsaženy v předchozích bodech. 

 

11. Podání nabídky 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje 

E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html.     

Veškeré úkony včetně podání nabídky může dodavatel provést elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. 

V případě použití elektronického nástroje E-ZAK musí dodavatel provést registraci v tomto 

elektronickém nástroji. 

Veškeré podmínky a informace týkající se použití elektronického nástroje jsou dostupné na adrese 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html. Dotazy k použití elektronického nástroje mohou 

dodavatelé zasílat na kontaktní e-mail kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz.  

Podmínkou podání nabídky v elektronické podobě je dokončená registrace a přihlášení dodavatele 

v elektronickém nástroji E-ZAK.  

Všechny dokumenty, které musejí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, 

je nutné do elektronického nástroje vložit opatřené tímto podpisem v naskenované podobě (např. ve 

formátu PDF), případně musí být podepsány elektronicky osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele. 

Zadavatel doporučuje vložit do elektronického nástroje soubor nebo soubory s nabídkou označené 

obchodní firmou dodavatele (nemusí se jednat o zcela přesný přepis obchodní firmy). Maximální velikost 

jednotlivých souborů vkládaných do elektronického nástroje je omezena na 150 MB. Počet vkládaných 

souborů omezen není. 

Vyžaduje-li zadavatel na některém dokumentu podpis dodavatele, podepíše tento dokument vždy osoba 

oprávněná jednat za dodavatele uvedená ve veřejném rejstříku či jiné obdobné evidenci. Je-li k podání 

nabídky zmocněna dodavatelem osoba jiná, musí nabídka obsahovat dokument, prokazující takové 

zmocnění.  

 

12. Způsob hodnocení nabídky podle hodnotících kritérií 

Z důvodu zadávání jedinému dodavateli nejsou hodnotící kritéria stanovena. 

 

13. Lhůta a místo pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídky končí 27. 4. 2020 v 9:00 hodin. 

K nabídce doručené zadavateli po uplynutí stanovené lhůty se nepřihlíží. 

 

Stručný návod pro podání nabídek v elektronické podobě: 

Pro podání nabídky v elektronické podobě je nutné provést registraci dodavatele v elektronickém nástroji 

E-ZAK na adrese https://zakazky.cenakhk.cz. Podrobné instrukce k podání nabídek prostřednictvím 

elektronického nástroje EZAK naleznete tamtéž v uživatelské příručce pro dodavatele, včetně 

systémových požadavků na PC. 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_1330.html
mailto:kapustova.michaela@nemocnicenachod.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/


8 
 

- Registrace dodavatele v E-ZAK:  

Pro plnohodnotnou účast ve výběrovém řízení této veřejné zakázky je nutné provést registraci dodavatele 

v E-ZAK na adrese https://zakazky.cenakhk.cz/registrace.html. K úspěšnému dokončení registrace je 

vhodné použít platný elektronický podpis založený na osobním kvalifikovaném certifikátu. Pokud takovýto 

elektronický podpis nevlastníte, lze dokončit registraci i bez jeho využití. V případě, že se Vám nedaří 

zaregistrovat do systému, je pravděpodobné, že dodavatel byl před vypsáním této veřejné zakázky 

„předregistrován“ zadavatelem. Dokončení registrace je v tomto případě možné pomocí hypertextového 

odkazu, který bude na základě požadavku mailem na info@cenakhk.cz zaslán na adresu dodavatele. 

- Test nastavení prohlížeče: na adrese https://zakazky.cenakhk.cz/test_index.html máte možnost si ověřit 

v testu prostředí nastavení prohlížeče, zda splňuje všechny potřebné požadavky. 

- Test odeslání nabídky Vám umožní vyzkoušet si elektronické podání testovací nabídky v prostředí E-ZAK. 

Tento test ověří, zda Váš elektronický podpis vyhovuje pro využití v E-ZAK. 

Kontakt na správce elektronického nástroje pro administraci veřejných zakázek EZAK: 

info@cenakhk.cz , tel: 495 817 822 nebo 495 817 804. 

 

14. Otevírání nabídek 

Otevírání elektronické nabídky proběhne bezodkladně po uplynutí lhůty pro podání konečné nabídky a je 

neveřejné. 

 

15. Ostatní ujednání 

Zadávacího řízení veřejné zakázky se nesmí dle ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, 

v účinném znění, účastnit obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v ustanovení § 2  

odst. 1 písm. c) citovaného zákona nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % 

účasti společníka v obchodní společnosti, a to jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím 

kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci. 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení, že není osobou výše uvedenou (Příloha č. 6). 

Zadavatel v souladu s ust. § 104 odst. 1 písm. e) zákona dále požaduje, aby vybraný dodavatel, předložil 

jako podmínku pro uzavření smlouvy informace o tom, zda je malým či středním podnikem ve smyslu 

Doporučení Komise ze dne 6. května 2003 týkající se definice mikropodniků, malých a středních podniků 

(oznámeno pod číslem dokumentu C(2003) 1422) (Úř. věst. L 124, 20. 5. 2003, s. 36–41). 

U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle 

zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále 

jen "skutečný majitel") z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné 

rejstříky právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o veřejné zakázce. 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli uvedeným postupem, zadavatel vyzve vybraného dodavatele 

rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo  

 a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  

 b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména  

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  

https://zakazky.cenakhk.cz/registrace.html
mailto:info@cenakhk.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/test_index.html
mailto:info@cenakhk.cz


9 
 

2. seznam akcionářů,  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

V rámci jednání je zadavatel oprávněn dohodnout s vyzvaným dodavatelem i jiné podmínky plnění 

veřejné zakázky, než které byly uvedeny v této výzvě k jednání či v jejích přílohách. Jakákoliv změna 

podmínek plnění veřejné zakázky však musí i nadále splňovat předpoklady pro použití jednacího řízení 

bez uveřejnění. 

 

 

V Náchodě dne 20. 4. 2020  

 

 

 

 

         …………………………………………………. 

                 RNDr. Bc. Jan Mach 

                   statutární ředitel 

 


		2020-04-21T09:05:20+0200
	RNDr.Bc. Jan Mach




